

Vergoeding van farmacotherapie in de behandeling van overgewicht en obesitas na tenminste 1 jaar actieve GLI deelname en blijven deelnemen aan de GLI

Inzet mogelijk bij <10% gewichtsverlies na 1 jaar GLI

Liraglutide Merknaam Saxenda (artsenverklaring nodig)

***Semaglutide** (Merknaam Wegovy (nog niet in de vergoeding ook niet na het volgen van de GLI))

Volwassenen (18 jaar en ouder)

BMI ≥ 35 kg/m² + verhoogd gewichtsgerelateerd gezondheidsrisico (GGR), zonder DM2 (GGR = HVZ, slaapapneu, artrose, vergrote buikomvang, etc.)

- Nog niet in aanmerking komen voor metabole chirurgie
- Of**

BMI ≥ 40 kg/m² . en géén DM2 en nog niet in aanmerking komen voor metabole chirurgie + GLI)

Liraglutide injectie Pen bevat 18 mg liraglutide en levert doses van 0,6 mg, 1,2 mg, 1,8 mg, 2,4 mg en 3,0 mg.

Semaglutide injectie. Pen bevat 2,4 mg semaglutide (pen met 4 doses van 0,25 mg, 0,5 mg, 1,0 mg, 1,7 mg of 2,4 mg

Aanbevolen dosering 3 mg 1x per dag (0,5 ml)

Aanbevolen dosering 1 mg 1x per week

N.B Schrijf de medicatie niet voor bij patiënten > 75 jaar en tijdens zwangerschap of lactatie

Inzet mogelijk bij <5% gewichtsverlies na 1 jaar GLI

naltrexon-bupropion (N-B)

Merknaam Mysimba (artsenverklaring nodig)

Volwassenen (18 jaar en ouder):

- BMI ≥ 30 of
- BMI ≥ 27 kg/m² + gewichtsgerelateerde aandoening (zoals DM2, HVZ-risico, etc
- Nog niet in aanmerking komen voor metabole chirurgie

Tablet met gereguleerde afgifte - bevat 8 mg naltrexonHCL (N), en 90 mg Bupropion-HCL (B)

Aanbevolen dosering 2x daags 2 tabletten bij de maaltijd

Liraglutide en N- B moeten gedurende 4 weken worden opgebouwd tot maximaal verdraagbare dosis , Semaglutide gedurende 17 weken , zie tabel ,

Let op: Belangrijkste contra-indicaties en interacties

Stopregel i.v.m. geen te verwachten effect van dit medicijn voor betreffende patiënt: de behandeling dient te worden gestaakt indien **na 3 maanden** gebruik het aanvankelijke gewicht niet met ten minste **5%** is afgenomen bij matig verhoogd GGR en **10 %** bij ernstig verhoogd GGR. Bij Naltrexon/ Bupropion na **4 maanden**.